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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,939,479.96 545,466.98 2,544,012.983,089,479.96

1,912,786.56 318,797.76 1,593,988.80Sueldos Básicos 1,912,786.56

159,398.88 0.00 159,398.88Decimotercer Mes 159,398.88

159,398.88 0.00 159,398.88Decimocuarto Mes 159,398.88

583,344.00 129,632.00 403,712.00Dietas 533,344.00

110,200.00 6,000.00 104,200.00Jornales 110,200.00

14,351.64 91,037.22 123,314.42Beneficios 214,351.64

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,410,491.84 247,725.68 3,016,455.103,264,180.78

55,870.93 21,548.50 214,322.43Viáticos Nacionales 235,870.93

2,000.00 61,699.25 2,800.75Viáticos al Exterior 64,500.00

33,000.00 7,227.94 25,772.06Suministro de Energía 
Eléctrica

33,000.00

100.00 0.00 100.00Telefonía Fija 100.00

8,000.00 13,300.00 12,700.00Telefonía Celular 26,000.00

100.00 0.00 100.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

100.00

20,000.00 6,015.00 92,627.96Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

98,642.96

4,420.76 0.00 4,420.76Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

4,420.76

100.00 0.00 100.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

100.00

20,000.00 4,300.00 15,700.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

100.00 0.00 100.00Primas y Gastos de Seguro 100.00
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500.00 470.00 20,549.40Comisiones y Gastos 
Bancarios

21,019.40

8,000.00 4,000.00 18,000.00Publicidad y Propaganda 22,000.00

10,500.00 2,200.00 22,300.00Servicio de Internet 24,500.00

0.00 0.00 85,000.00Tasas 85,000.00

20,000.00 0.00 65,000.00Ceremonial y Protocolo 65,000.00

150,000.00 64,773.00 85,227.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

150,000.00

1,077,800.15 62,191.99 2,351,634.74Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,413,826.73

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 605,500.00 134,329.01 1,062,026.581,196,355.59

20,000.00 4,200.00 15,800.00Hilados y Telas 20,000.00

7,000.00 9,831.81 7,168.19Productos de Papel y Cartón 17,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Llantas y Cámaras de Aire 12,000.00

100.00 0.00 100.00Productos Químicos 100.00

100.00 0.00 100.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

100.00

100.00 0.00 100.00Tintas, Pinturas y Colorantes 100.00

35,000.00 28,079.30 69,991.81Gasolina 98,071.11

55,000.00 15,278.90 150,149.25Diésel 165,428.15

61,000.00 0.00 1,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

1,000.00

15,000.00 3,404.00 81,596.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

85,000.00

100.00 0.00 100.00Útiles y Materiales Eléctricos 100.00

100.00 0.00 65,100.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

65,100.00

250,000.00 72,335.00 479,837.96Elementos de Ferretería 552,172.96
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70,000.00 0.00 70,000.00Piedra, Arcilla y Arena 70,000.00

80,000.00 1,200.00 108,983.37Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

110,183.37

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,014,774.96 986,419.93 16,346,973.2017,333,393.13

20,000.00 39,906.57 80,093.43Muebles Varios de Oficina 120,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Equipos Varios de Oficina 15,000.00

10,000.00 0.00 70,000.00Equipos para Computación 70,000.00

0.00 0.00 40,000.00Aplicaciones Informáticas 40,000.00

4,709,213.31 390,115.86 11,096,493.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

11,486,609.11

2,060,561.65 556,397.50 4,691,843.70Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,248,241.20

200,000.00 0.00 274,542.82Tierras, Predios y Solares 274,542.82

0.00 0.00 79,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

79,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,549,564.24 1,050,412.89 6,671,147.307,721,560.19

1,609,642.41 356,672.31 1,897,065.10Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,253,737.41

2,939,921.83 693,740.58 4,774,082.20Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,467,822.78

16,519,811.00 2,964,354.49 29,640,615.16Total: 32,604,969.65
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